2

                                                    [image: gerb-upr]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2019 г.									№ 2043-па

	О внесении изменений
в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в сфере образования

В соответствии с распоряжением администрации Партизанского городского округа от 29 апреля 2019 года № 142-ра «О режиме рабочего времени администрации Партизанского городского округа», дополнительным соглашением № 1 от 12.03.2019 года к коллективному договору администрации Партизанского городского округа, руководствуясь статьями 29, 32 Устава Партизанского городского округа, администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие изменения в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг:
1.1. В административном регламенте «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 27 марта 2017 года № 519-па
-подпункт 1.3.3. раздела 1«Общие положения»  изложить в  следующей редакции:
«1.3.2. График работы отдела образования: понедельник- четверг: с 08:30 до 17:30, пятница: с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.»;
- подпункт 5.3.2  раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Жалобы на действия или бездействие руководителя МОУ, а также на принимаемые им решения при предоставлении муниципальной услуги обжалуются начальнику отдела образования. Местонахождение отдела образования (юридический адрес): 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. 50 лет ВКСМ, д.28, тел./факс 8(42363)62138. График работы отдела образования: понедельник- четверг с 08:30 до 17:30, пятница с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни. Адрес электронной почты отдела образования: gorono@partizansk.org.».
1.2 В административном регламенте «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение», утвержденном постановлением администрации Партизанского городского округа от 27 декабря 2016 года № 1090-па
- подпункт 1.3.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3.3. График работы отдела образования: понедельник- четверг: с 08:30 до 17:30, пятница: с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.»;
-  подпункт 5.3.2 пункта 5 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Жалобы на действия или бездействие руководителя МОУ, а также на принимаемые им решения при предоставлении муниципальной услуги обжалуются начальнику отдела образования. Местонахождение отдела образования (юридический адрес): 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. 50 лет ВКСМ, д.28, тел./факс 8(42363)62138. График работы отдела образования: понедельник- четверг с 08:30 до 17:30, пятница с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.
Адрес электронной почты отдела образования: gorono@partizansk.org.».
1.3. В административном регламенте «Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ», утвержденном постановлением администрации Партизанского городского округа от 27 декабря 2016 года № 1088-па
-подпункт 1.3.3  раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3.3. График работы отдела образования: понедельник- четверг: с 08:30 до 17:30, пятница: с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.»;
- подпункт 5.3.2 в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Жалобы на действия или бездействие руководителя МОУ, а также на принимаемые им решения при предоставлении муниципальной услуги обжалуются начальнику отдела образования. Местонахождение отдела образования (юридический адрес): 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. 50 лет ВКСМ, д.28, тел./факс 8(42363)62138. График работы отдела образования: понедельник- четверг с 08:30 до 17:30, пятница с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.
Адрес электронной почты отдела образования: gorono@partizansk.org.».
1.4. В административном регламенте «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 27 декабря 2016 года № 1089-па
-подпункт 1.3.3 в разделе 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3.3. График работы отдела образования: понедельник-четверг: с 08:30 до 17:30, пятница: с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.»;
- подпункт 5.3.2   раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Жалобы на действия или бездействие руководителя МОУ, а также на принимаемые им решения при предоставлении муниципальной услуги обжалуются начальнику отдела образования. Местонахождение отдела образования (юридический адрес): 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. 50 лет ВКСМ, д.28, тел./факс 8(42363)62138. График работы отдела образования: понедельник - четверг с 08:30 до 17:30, пятница с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.
Адрес электронной почты отдела образования: gorono@partizansk.org.».
1.5. В административном регламенте «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденном постановлением администрации Партизанского городского округа от 11 июля 2017 года № 1193-па
- подпункт 1.3.3  раздела 1 «Общие положения»  изложить в следующей редакции:
«1.3.3. График работы отдела образования: понедельник-четверг: с 08:30 до 17:30, пятница: с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.»;
- подпункт 5.3.2  раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Жалобы на действия или бездействие руководителя МОУ, а также на принимаемые им решения при предоставлении муниципальной услуги обжалуются начальнику отдела образования. Местонахождение отдела образования (юридический адрес): 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. 50 лет ВКСМ, д.28, тел./факс 8(42363)62138. График работы отдела образования: понедельник - четверг с 08:30 до 17:30, пятница с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни. Адрес электронной почты отдела образования: gorono@partizansk.org.».
1.6. В административном регламенте «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные программы (за исключением дошкольных)», утвержденном постановлением администрации Партизанского городского округа от 11 июля 2017 года № 1192-па подпункт 1.3.3 раздела 1 «Общие положения»  изложить в следующей редакции:
«1.3.3. График работы отдела образования: понедельник-четверг: с 08:30 до 17:30, пятница: с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.»;
- подпункт 5.3.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Жалобы на действия или бездействие руководителя МОУ, а также на принимаемые им решения при предоставлении муниципальной услуги обжалуются начальнику отдела образования. Местонахождение отдела образования (юридический адрес): 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. 50 лет ВКСМ, д.28, тел./факс 8(42363)62138. График работы отдела образования: понедельник - четверг с 08:30 до 17:30, пятница с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни. Адрес электронной почты отдела образования: gorono@partizansk.org.».
1.7. В административном регламенте «Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена», утвержденном постановлением администрации Партизанского городского округа от 11 июля 2017 года № 1191-па
- подпункт1.3 раздела 1 «Общие положения»  изложить в следующей редакции:
«1.3.3. График работы отдела образования: понедельник-четверг: с 08:30 до 17:30, пятница: с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни.»;
- подпункт 5.3.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Жалобы на действия или бездействие руководителя МОУ, а также на принимаемые им решения при предоставлении муниципальной услуги обжалуются начальнику отдела образования. Местонахождение отдела образования (юридический адрес): 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. 50 лет ВКСМ, д.28, тел./факс 8(42363)62138. График работы отдела образования: понедельник - четверг с 08:30 до 17:30, пятница с 08:30 до 16:15, перерыв с 13:00 до 13:45, суббота-воскресенье: выходные дни. Адрес электронной почты отдела образования: gorono@partizansk.org.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет» и  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам С.Г. Матвееву.

Глава городского округа							       О.А. Бондарев
image1.jpeg
e